**Theologia Scholastica Secundum Viam Et Doctrinam D.
Thomæ Aquinatis, Doctoris Angelici**

In Celebri Archiepiscopali Benedictina Universitate Salisburgensi, methodo
& norma ibidem usitata publicè tradita, & in IV. Tomos digesta ; Qvorvm
Primvs Tractat De Deo Vno Et Trino, Deq[ue] Creatura Angelica ...

Mezger, Paul

Augustæ Vindelicorum, 1695

Disputatio XXIX. De subjecto peccati originalis ad q. 83.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74152](#)

DISPUTATIO XXIX.
DE

Subiecto peccati originalis. ad q. 83.

Nomine subiecti venit tam proximum quam remotum. Remotum dicimus ipsam personam, & suppositum, quod originali peccato inficitur: de quo certum est ex ante dictis, omnes homines ex Adamo per generationem propagatos eodem inquinari, nisi speciali privilegio muniantur: quia occasione queritur, an Beatissima Virgo non tam ab ipso peccato originali [id quippe jam in tota Ecclesia receptissimum est] quam ab ejus debito proximo incutendo privilegium obtinuerit. Cum vero persona hominis constet diversis partibus, & substantialibus, puta anima & corpore, & accidentalibus, pura potentias, queritur, secundum quam partem originale peccatum in homine proxime & immediate subiectetur?

ARTICULUS I.

Quodnam sit proximum subiectum peccati originalis.

SUMMARIUM.

1. Diversa consideratio peccati originalis.
2. Peccati originalis formaliter sumpti immediatum subiectum est anima.
3. Quod effectus & proprietates etiam recipitur in potentias anima.
4. Per iustitiam originalem voluntas DEO subiecta curat radicaliter & mediante charitate.
5. Peccatum originale integraliter sumptum infinitae potentias anima.
6. Omnis culpa est voluntaria mediante voluntate tanquam causâ, non semper tanquam subiecto.

§. I.

Sententia D. Thome.

Prest peccatum originale considerari vel essentialiter, vel secundum effectum formalem primarium, vel integraliter secundum suas proprietates, & effectus secundarios, quemadmodum & iustitia originalis hoc modo spectari potest. Essentialiter & secundum effectum primarium est privatio gratiae tanquam habitualis subjectionis ad DEUM, integraliter & secundum suos effectus secundarios, seu ut vocat Angel. Doctor, materialiter importat somitem concupiscentia, & vulnera potentiarum, de quibus in Tract. de gracia. Quo posito sit

2. CONCLUSIO. Peccatum originale secundum suam malitiam essentialiter proxime & immediate recipitur in ipsa substantia anima: diffusivo tamen secundum suas proprietates, & effectus etiam recipitur proximius in voluntate, & remotius in aliis potentias. Ita deducitur ex hac questione 83. S. D.